
 
 
Lokalt handlingsprogram för Varbergs församling 2026-2029 
 

 
Folkkyrkan - en kyrka för ALLA   
Socialdemokraterna i Varberg vill verka för en kyrka och ett församlingsliv där vi alla ska kunna känna 
oss välkomna precis sådana som vi är. Det är skillnad på att säga välkommen och att välkomna på 
riktigt. Socialdemokratiskt engagemang innebär en motkraft mot konservativa strömningar inom kyrkan 
och vill därmed vara en garant för att kyrkan fortsätter vara en plats öppen för alla och för gemenskap 
och solidaritet, människor emellan.  
 
 
Kamp för jämställdhet – mot diskriminering 
Oavsett tro, etnicitet, hudfärg, funktionsförmåga, sexuell läggning, ålder eller könsidentitet är var och 
en av oss skapad till Guds avbild och reservationslöst älskad av Gud. Ingen ska ifrågasättas, utmanas 
eller exkluderas för den man är. Kyrkan ska vara en tydlig kraft i samhället mot alla former av 
diskriminering, förtryck och bristande respekt för människovärdet. Detta synsätt vill vi ska prägla mötet 
med varje människa i Varbergs församling.  
 
Vi vill att: 

- kyrkan ska stå upp för allas lika värde 
- alla präster i Varbergs församling ska vara öppna för att viga samkönade par 

 
 
Gudstjänster 
Varbergs församling har tre kyrkor där det är gudstjänster varje söndag. Dessutom finns Sjukhuskyrkan 
som är viktig för många även utanför församlingen. Här finns utrymme för olika typer av 
gudstjänstformer och uttryck.  
 
Vi vill: 

-  stödja och uppmuntra mångfalden i våra kyrkor 
 
 
Mötesplatser och socialt ansvar 
Vi vill att Varbergs församling ska vara närvarande i det liv som är. 



Vi vill erbjuda en mångfald av mötesplatser där vi får dela livet med varandra både i glädje och sorg och 
där emellan. Ett exempel är lördagsmusiken i Varbergs kyrka med en efterföljande kopp kaffe med 
möjlighet till möten och samtal. 
 
Varbergs församling har ett rikt, omfattande och mångfacetterat diakonalt arbete. Detta vill vi 
resursmässigt fortsätta prioritera. Nöden, även i Varberg, ökar. Ensamhet och psykisk ohälsa ökar. 
Församlingens verksamhet Bryggan i församlingshemmet och i vårt café Bryggan 30 betyder mycket för 
många. Här vill vi utveckla vårt samarbete med övriga samhällsaktörer för att bl.a. möjliggöra 
arbetsträning för människor som står långt ifrån arbetsmarknaden. 
 
Vi vill att: 

- diakonins sociala arbete prioriteras 
- fler ska kunna tas emot i Bryggans verksamhet 

 
Barn och unga 
En viktig uppgift för Svenska kyrkan är att barn och unga får tillgång till en meningsfull fritid som skapar 
gemenskap och trygghet. Kyrkan ska möta barn och unga utifrån deras vardag och stödja dem i utsatta 
situationer. Vi sätter barn och unga i fokus och satsar på fortsatt utveckling av verksamheten.  
 
Vi är glada för ett rikt konfirmandarbete med flera olika typer av konfirmandundervisning, så att det 
passar olika behov. Detta vill vi slå vakt om och stödja.  
 
Vi vill att: 

- barn- och ungdomsverksamheten ska fortsätta vara avgiftsfri 
 
 
Ett föredöme som arbetsgivare 
Medarbetare och anlitade entreprenörer ska ha en god arbetsmiljö, såväl fysisk som psykosocial, 
rättvisa arbetsvillkor, årlig kompetensutveckling samt delaktighet och inflytande – inte minst genom ett 
nära samarbete med fackliga organisationer, exempelvis genom samverkansavtal. Det är viktigt för alla 
som är anställda inom Svenska kyrkan men är också en förutsättning för att kyrkan ska klara den 
framtida kompetensförsörjningen.  
 
Vi vill att: 

- alla anställda ska ha justa arbetsvillkor 
- alla ska ha rätt till heltidsanställningar 

 
Musik  
Varbergs församling har en rik och varierad musikverksamhet både i gudstjänster och genom en mängd 
konserter av olika karaktär och en stor körverksamhet för olika åldrar. Här vill vi särskilt prioritera barnen 
och ungdomarna.  
 
Vi vill att: 

- musikverksamheten utökas med minst en musikpedagog 



 
 
Miljö och klimat 
Att klara klimatet är vårt gemensamma ansvar. Vi behöver alla bidra. Kyrkan ska ta sitt ansvar i miljö- 
och klimatarbetet i en grön omställning. Inte minst i samband med upphandling och inköp. Såväl 
förnyelsebara som icke förnyelsebara resurser ska återvinnas och återanvändas. Kyrkobyggnader och 
kyrkogårdar ska vårdas med hänsyn till miljö och klimat. 
 
Vi vill att: 

-  det ställs tydliga miljökrav vid inköp och upphandling 
 
 
Internationell solidaritet 
Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan och måste orka stå kvar som en orubblig kraft för 
solidaritet, rättvisa och hopp med insatser som inte bara lindrar akut utan också stärker människor att 
själva forma sin framtid. Stöd och hjälp till de mest utsatta får aldrig åsidosättas.  
 
Vi vill att: 

- minst 1 % av kyrkoavgiften ges till Svenska kyrkans internationella arbete – ACT. 


